
 

 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 1890 „DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO PANAUDOS 

PAGRINDAIS LAIKINAI NEATLYGINTINAI VALDYTI IR NAUDOTIS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. rugpjūčio 12 d. Nr. 841 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimą 

Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti 

ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (Valstybės turto 

perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašas  

nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO PANAUDOS PAGRINDAIS LAIKINAI 

NEATLYGINTINAI VALDYTI IR NAUDOTIS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1, 2 ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti asociacijų, labdaros ir paramos fondų veiklas, kurios priskiriamos: 

2.1. Socialinei sričiai: 

2.1.1. vaiko ir šeimos gerovės skatinimas ir (arba) vaiko teisių užtikrinimas; 

2.1.2. pagalba nusikaltimų aukoms ir (arba) smurto artimoje aplinkoje prevencija ir 

mažinimas; 

2.1.3. jaunimo dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas ir jo integravimas į visuomeninį 

gyvenimą; 

2.1.4. neįgaliųjų ar kitų socialinių grupių (prekybos žmonėmis aukų, asmenų, 

sergančių priklausomybės nuo psichotropinių medžiagų ligomis, nuteistųjų ir asmenų, 



 

 

2 

paleistų iš laisvės atėmimo vietų, taip pat kitų socialinių grupių) ir užsieniečių socialinė 

integracija; 

2.1.5. pagalbos ar socialinių paslaugų teikimas asmenims dėl amžiaus, neįgalumo ar 

kitų socialinių problemų negalintiems pasirūpinti savo asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti 

visuomenės gyvenime ar patiriantiems skurdą ir socialinę atskirtį; 

2.1.6. ligų ir priklausomybių prevencija, pacientų telkimas ir jų teisių gynimas ir 

savipagalbos stiprinimas; 

2.1.7. žmogaus teisių ir lygių galimybių užtikrinimas; 

2.1.8. moterų ir vyrų lygių galimybių užtikrinimas; 

2.1.9. užimtumo ir socialinės integracijos skatinimas per neformalųjį vaikų ir jaunimo 

švietimą, suaugusiųjų švietimą ir kultūrinę veiklą; 

2.1.10. savanoriškos veiklos plėtojimas; 

2.1.11. žmonių fizinio aktyvumo skatinimas, kūno kultūros ir sporto plėtojimas; 

2.1.12. bendruomeninių organizacijų veikla, tenkinanti gyvenamosios vietovės 

bendruomenės viešuosius poreikius; 

2.1.13. socialinės atsakomybės, socialinio dialogo ir socialinės partnerystės skatinimas 

ir plėtojimas nacionaliniu, šakos ir teritoriniu lygmeniu. 

2.2. Valstybės nacionalinio saugumo stiprinimo sričiai: 

2.2.1. pilietiškumo, patriotiškumo ugdymas; 

2.2.2. visuomenės švietimas ir informavimas šalies gynybos klausimais; 

2.2.3. Lietuvos karybos istorijos sklaida.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 4.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.4. asociacijoms, veikiančioms pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą, 

labdaros ir paramos fondams, kai valstybės nekilnojamasis turtas perduodamas asociacijoms, 

labdaros ir paramos fondams, kurie vykdo bent vieną Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2 punkte 

socialinei ar valstybės nacionalinio saugumo sričiai priskirtinų veiklų, – ne ilgesniam kaip 

10 metų terminui;“. 

2.2. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Sprendimą dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais priima: 

6.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, kai valstybei nuosavybės teise priklausantis 

nekilnojamasis turtas perduodamas Aprašo 4.2–4.6 papunkčiuose nurodytiems subjektams; 

6.2. centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas, kai valstybei nuosavybės teise 

priklausantis nekilnojamasis turtas perduodamas Aprašo 4.1 papunktyje nurodytiems 

subjektams; 



 

 

3 

6.3. valstybės turto valdytojas, kai valstybės nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis turtas (išskyrus valstybės nekilnojamąjį turtą) perduodamas Aprašo 4.1, 4.2, 4.3, 

4.5 ir 4.6 papunkčiuose nurodytiems subjektams.“ 

2.3. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Aprašo nuostatos netaikomos, kai valstybei nuosavybės teise priklausantis 

nekilnojamasis turtas panaudos pagrindais perduodamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 18 straipsnio 

5 dalimi ir 19 straipsnio 4 dalies 1 punktu, ir tais atvejais, kai kiti įstatymai nustato specialią 

teisių perdavimo ar suteikimo tvarką.“ 

2.4. Pakeisti 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, centralizuotai valdomo valstybės 

turto valdytojo ar turto valdytojo sprendimų dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais projektus rengia turto valdytojai, ketinantys perduoti valstybės turtą panaudos 

gavėjams. Turto valdytojų parengti sprendimų dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais projektai turi būti suderinti su:“. 

2.5. Papildyti 8
1 
punktu:  

„8
1
. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, centralizuotai valdomo valstybės 

turto valdytojo ar turto valdytojo sprendimų dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais projektus rengiantys turto valdytojai prireikus turi teisę gauti kompetentingų 

valstybės institucijų (atliekančių teisės aktuose pavestas funkcijas) nuomonę apie asociacijų, 

labdaros ir paramos fondų veiklos priskyrimą Aprašo 2 punkte nurodytoms sritims.“ 

2.6. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Aprašo 8.1 ir 8.2 papunkčiuose nurodytos institucijos ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo ar turto valdytojo sprendimo dėl 

valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais projekto gavimo turi suderinti jį arba nurodyti 

priežastis, dėl kurių nesutinka derinti sprendimo projekto. Jeigu Aprašo 8.1 ir 

8.2 papunkčiuose nurodytos institucijos nepritaria centralizuotai valdomo valstybės turto 

valdytojo ar turto valdytojo pateiktam sprendimo projektui, o turto valdytojas nesutinka su 

pateiktomis išvadomis, sprendimą dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais priima 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų dėl 

valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais projektai derinami Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Pradėjus veikti Valstybės turto informacinei paieškos sistemai 

(toliau – VTIPS), sprendimų dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo panaudos 

pagrindais derinimas organizuojamas ir šie sprendimai derinami sistemoje, vadovaujantis 

finansų ministro patvirtintomis VTIPS duomenų pateikimo, naudojimo ir sprendimų derinimo 

taisyklėmis.“ 

2.7. Pakeisti 10 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 



 

 

4 

„10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, centralizuotai valdomo valstybės 

turto valdytojo ar turto valdytojo sprendimo dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais projekte nurodoma:“. 

2.8. Pakeisti 11 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„11. Kartu su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, centralizuotai valdomo 

valstybės turto valdytojo ar turto valdytojo sprendimo dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais projektais, kuriuose turi būti nurodyta valstybės turto panaudos sutarties terminas, 

turto panaudojimo paskirtis, gali būti nurodytos ir kitos panaudos sąlygos, turi būti teikiama:“. 

2.9. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Valstybės turto panaudos sutartį, sudarytą pagal Aprašo 1 priede nustatytą 

pavyzdinę valstybės turto panaudos sutarties formą, turto valdytojo ir panaudos gavėjo įgalioti 

asmenys pasirašo per 15 dienų nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl valstybės 

turto perdavimo panaudos pagrindais įsigaliojimo, centralizuotai valdomo valstybės turto 

valdytojo ar turto valdytojo sprendimo dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

priėmimo.“ 

2.10. Pakeisti 1 priedo „Valstybės turto panaudos sutartis“ preambulę ir ją išdėstyti 

taip: 

„Panaudos davėjas ______________________________________________________ 
(turtą perduodančios valstybės institucijos, įmonės, įstaigos, organizacijos  

 ____________________________________________________________________________ , 
(toliau – institucija) pavadinimas ir kodas) 

pagal _________________________________________________________________________  
(įstatymą, institucijos įstatus (nuostatus), įgaliojimą – dokumento pavadinimas, numeris, data) 

atstovaujamas _________________________________________________________________ , 
(atstovo pareigos, vardas ir pavardė, asmens kodas) 

ir panaudos gavėjas  ____________________________________________________________ , 
(Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir  

disponavimo juo įstatymo 14 straipsnyje nurodyto panaudos subjekto, priimančio 

turtą, pavadinimas ir kodas) 

pagal _________________________________________________________________________  
(įstatymą, panaudos subjekto įstatus (nuostatus), įgaliojimą – dokumento pavadinimas, numeris, data) 

atstovaujamas _________________________________________________________________ , 
(atstovo pareigos, vardas ir pavardė, asmens kodas) 

remdamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 20 __ m. __________ d. nutarimu Nr. ____, 

centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo ar turto valdytojo 20 __ m. __________ d. 

sprendimu Nr. ____, s u d a r ė  šią sutartį:“. 

2.11. Pakeisti 2 priedo „Valstybės turto, perduodamo pagal panaudos sutartį, 

perdavimo–priėmimo aktas“ pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 20 __ m. _________ d. nutarimu 

Nr. ____ , centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo ar turto valdytojo 20 __ m. 

_________ d. sprendimu Nr. __ ir panaudos sutartimi Nr. __, sudaryta 20 __ m. ______ d., 

panaudos davėjas  _______________________________________________________________  
(turtą perduodančios valstybės institucijos, įmonės, įstaigos, organizacijos (toliau – 



 

 

5 

 ____________________________________________________________________________ , 
institucija) pavadinimas ir kodas) 

pagal _________________________________________________________________________  
(įstatymą, institucijos įstatus (nuostatus), įgaliojimą – dokumento pavadinimas, numeris, data) 

atstovaujamas _________________________________________________________________ , 
(atstovo pareigos, vardas ir pavardė, asmens kodas) 

perduoda, o panaudos gavėjas  ____________________________________________________ , 
(panaudos subjekto, priimančio turtą, pavadinimas ir kodas) 

pagal _________________________________________________________________________  
(įstatymą, institucijos įstatus (nuostatus), įgaliojimą – dokumento pavadinimas, numeris, data) 

atstovaujamas _________________________________________________________________ , 
(atstovo pareigos, vardas ir pavardė, asmens kodas) 

priima valstybei nuosavybės teise priklausantį, panaudos davėjo patikėjimo teise valdomą 

turtą: ______________________________________________________________________ 

 ___________________________________________________________________________ .“ 
(perduodamo turto pavadinimas ir apibūdinimas: nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo turto inventorinis 

numeris, įsigijimo ir likutinė vertė; nekilnojamojo turto ar kito nekilnojamojo daikto adresas, unikalus numeris, 

statinio pažymėjimas plane, bendras statinio plotas, patalpų plotas ir indeksai; trumpalaikio materialiojo turto 

įsigijimo vertė; įrenginių – pagrindinės charakteristikos, o jeigu turtas perduodamas pagal sąrašą, nurodoma, kad 

turtas perduodamas pagal pridedamą sąrašą) 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 


